
به نام خدای قلم و آگاهی 
ë  ایران« دیروز، آن  روزها   /آن هنگام که اراده ها برای راه اندازی رسانه ای«

بالنده و گزارشــی- با نام ملی »ایران«- متمرکز شد و برکشید؛ کمتر کسی 
می پنداشت که امروز در ربع قرن از حیاتش، گردهم آییم تا در جشنواره ای 
رســانه ای، آثــار و ثمراتش را به داوری بنشــینیم. آری! چه موهــا که در این 
ســال ها و در میانه طبقات این ساختمان، سپید شد و چه حرکت هایی که 
ســاخته شد و به سامان رسید؛ »ایده ای نو« سبب همه این تحول بود. ایده 

آمیختن سه نسل در کنار یکدیگر برای به  پا داشتنِ »ایرانی متفاوت«.
ë  ایــران« امــروز؛ این روزها/ درخــت »آگاهی« را کاشــتن و دفاع از هویت«

رســانه- یعنی »آزادی بیان«- هزینه بردار اســت. راهی که به دشواری طی 
می شــود؛ به ســختی شــکل می گیرد؛ موانعش، حرکت »ایــران« را گاه کُند 
می کنــد، اما در تاریخ مطبوعات می ماند؛ برای نســل های بعدی که »این 
روزها« را سخت قضاوت خواهند کرد. بویژه قضاوت برای همه تلاش های 
مثبت و آگاهی بخش از یک ســو و ســنگ اندازی های مکرر و هزینه ســاز از 
دیگر سو. راستی! اگر کوتاه بیاییم فردا سخت تر از حد  تصورِ امروز، محاکمه 

و قضاوت نخواهیم شد؟
ë  ایــران« فــردا، روزهــای روز شــاید!/ جشــنواره رســانه ای »ایــران«، برای«

نخســتین بار کوشید تا سنگ بنایی را فرا دید همه اهالی رسانه بنیان نهد. 
یادآوری کند که ما پیش  از شــما خود را به »محکمه و داوری« ســپرده ایم. 
نــه تنها داوری آثار و ثمراتِ این رســانه- که بالاتر- سیاســت ها، روش ها و 

دیدگاه ها نیز!
جشنواره ای که در رشته های مختلف از نقاط قوت و کاستی برخوردار بود 

و البته داوری ها این را برای همه ما ترسیم ساخت.
داوری هــا -آن  هــم- در دو ســطح کارشناســی و ســپس داوری فینــال، 

متشکل از بهترین ها و حرفه ای ترین استادان روزنامه نگاری امروز ایران.
گفتنی است بیش از 850 اثر در معرض داوری قرار گرفت که بیشترین 
تعداد مربوط به بخش های گفت وگو و گزارش بود؛ و کمترین تعداد مربوط 

به عکس و تیتر.
با نگاه تحلیلی به سه زاویه پیش گفته، نکاتی به نظر می رسد که به شرح 

فهرست زیر تقدیم حضور است:
1-  رشــته خبر و گزارش خبــری: بپذیریم که بــلای »وی  گفــت- وی  افزود« 
پروســه تولید را از پا در می آورد. آثار این رشــته با وجود ضعف ها در زمینه 
تولید خبر، امیدهای اندک را در عرصه گزارش خبری زنده کرد، اما توقعات 

هیأت داوران در هر دو سطح را برآورده نساخت.
2-  رشــته گزارش و پرونده: روزنامه ای که با روش »خبری، گزارشــی« در ربع 
قرن پیش بنیان نهاده شد، گزارش ها در هر 3 بخش توصیفی- تحلیلی- 
تحقیقی از یک ســو و رشــته پرونده از دیگر ســو، به تناسب ماهیت بنیادین 
روزنامه ایران، انتظار بیشتری می رفت. آثار این رشته »پر ملات« بود و »پر 
تعداد«. این خود، نشان بسیار مثبتی است، اما همه سخن در این دو رشته، 
به »پرداخت ها« است که آن ملات ها را جذاب و دلنشین تر از آثار کنونی کند.
3-  رشــته گفت وگو و میزگرد: آثار این رشــته مانند بســیاری از جشنواره ها، 

خــوش  درخشــید و انکار هم نمی توان کــرد که تأثیر فضــای وب- دوری از 
متن و رفتن به سمت صدا و در آینده به سمت تصویر- گفت وگو محوری را 

بیش از پیش توسعه داده و می دهد.
4-  رشــته مقالــه و نقــد و رشــته یادداشــت: شــاید به میزانی کــه مقاله ها 
ونقدها، مناســب ظاهر شدند، یادداشــت ها در این حد نبودند. با وجود 
ایــن، رضایــت نســبی هیــأت داوران را به همراه داشــت؛ با ایــن امید که 
»رضایــت حرفــه ای و مطلوب ایشــان« در جشــنواره های بعدی رســانه 

»ایران«، فراهم شود.
5-  رشته تیتر: جان  کلام را، با تیتر بیان می کنیم، به گونه ای که گاه اصطلاحاً 
مخاطبان را میخکوب کند. مهم ترین»فکت خبری« یا »سوژه محورِ« اثر. با 

نگاه به این نکته تیترهای داوری شده، با  وجود خلاقیت ها، هنوز با ایده آل ها 
فاصله داشت که امید می رود در مسیر آتی، جان بیشتری بگیرد.

6-  رشته های مکمل: عکس، اینفوگرافی، پادکست و کلیپ ها: هیأت داوران 
از آثار این رشــته ها در شــرایطی که جهان وب مخاطبان را »ساده پسند« و 
»تصویرمحور« کرده اســت، ابراز نارضایتی می کند. آثاری که نشــان داد از 
بن مایه های مناسبی برخوردار است، اما سطح رسانه ایران گاه بالاتر از تولید 

و ساخت و ارائه این آثار می نماید.
در پایــان هیأت داوران بابت نگاه ســختگیرانه خویش به دلیل جایگاه 
والای رســانه »ایــران« پوزش می طلبد؛ از دســت انــدرکاران و مدیران این 
مجموعه جناب مهندس شفیعی و سردبیر آن جناب جواد دلیری قدردانی 
می نماید و از حضرت دوست تمنا دارد تا بهترین ها برای روزنامه نگاران و 
کارکنان این رســانه، در جشــنواره های بعدی رقم بخورد تــا در داوری های 

آینده، سرفراز و مدافع واقعی آزادی بیان جلوه گر شود، چنین بادا!
محمدمهدی فرقانی- علی اکبر قاضی زاده- فریدون صدیقی- مجید 
رضاییان- یونس شکرخواه- حسن نمک دوست- احمد توکلی- سیف الله 

صمدیان- مسعود شجاعی طباطبایی  
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میوه چینی از یک نهال 25 ساله
بیانیه هیأت داوران نخستین جشنواره انتخاب آثار برتر » ایران «

ë  خبر و گــزارش خبری/  لوح یادبــود و جایزه نقــدی به عنوان اثر
شایسته تقدیر برای سرکار خانم مرجان قندی برای گزارش خبری:

 روزهای روشن آثار مکتوب دفاع مقدس
 لوح تقدیر و جایزه نقدی به عنوان رتبه سوم خبر و گزارش خبری 
به ســرکار خانم مرجان همایونی بــرای گزارش خبــری: قتل در 

آپارتمان 2701
لوح تقدیر و جایزه نقدی به عنوان رتبه دوم خبر و گزارش خبری 
به ســرکار خانم عطیه لباف بــرای گزارش خبــری: منوی فروش 

مرزی سوخت متنوع می شود
 تندیــس جشــنواره، لــوح تقدیــر و جایزه ویــژه نقــدی به عنوان 
رتبــه نخســت خبر و گــزارش خبــری تعلــق می گیرد به ســرکار 
خانم حمیده امینی فــرد برای گزارش خبری: اجــاره پیاده رو به 

دستفروشان؛ هر موزاییک 50 هزارتومان
ë :گزارش/ با احترام به گزارش های 

»اوز؛ پناهگاه آب« و »13 کیلومتر نحس« از جناب آقای محمد 
مطلق  و نیز   »محصورشدگان زاگرس«، »مارها از سقف آویزان 
می شــوند و با ما درس می خوانند« و »بی باری کمرمان را خم 

کرد« از جناب آقای حمید حاجی پور
 لوح یادبود و جایزه نقدی به عنوان اثر شایسته تقدیر گزارش برای 
سرکار خانم یاسمن صادق شیرازی برای:  شش هزار خودکشی با 

اورژانس اجتماعی ناکام ماند
 لــوح تقدیــر و جایزه نقدی برای رتبه ســوم مشــترک گــزارش به 
ســرکارخانم ترانه بنی یعقوب برای گزارش: لحظه ای که چهره 

زندگی سوخت
و ســرکار خانم ریحانه یاســینی بــرای گــزارش:  افشــای مافیای 

گوشت
  لــوح تقدیر و جایزه ویــژه به عنوان رتبه دوم مشــترک گزارش به 
ســرکارخانم فریبا خان احمدی برای گزارش: کاســبی با فروش 
کارت های جعلی ســلامت و جنــاب آقای محمد معصومیان 

برای گزارش: ثریا در آتش
 تندیس جشــنواره، لوح تقدیر و جایزه ویژه نقــدی به عنوان رتبه 
نخست گزارش تعلق می گیرد به سرکار خانم مریم طالشی برای 

گزارش:  درِ خانه ها را گل گرفتند و رفتند
ë  گفت و گو و میزگرد/ لوح تقدیر و جایزه نقدی به عنوان رتبه سوم 

گفت و گو به آقای احسان بداغی برای گفت و گو با مهدی نیکدل با 
تیتر:  ناگفته هایی از صندوق ذخیره فرهنگیان

 لوح تقدیــر و جایزه ویژه به عنــوان رتبه دوم گفت و گو به ســرکار 
خانم بهناز عابدی برای گفت و گو با عباسعلی کدخدایی با تیتر:  

شورای نگهبانی ها قرنطینه شوند
 تندیس جشــنواره، لوح تقدیر و جایزه ویژه نقــدی به عنوان رتبه 
نخســت گفت و گو تعلق می گیرد به آقای مرتضی گل پور برای 
میزگرد عباس عبدی، حمیدرضا جلایی پور و امیرمحبیان با تیتر: 

اولویت روحانی، تقویت ارتباط با بدنه اجتماعی
ë  یادداشت و سرمقاله/ با احترام ویژه به جناب آقای مهندس  

عبــاس عبــدی و جناب آقــای دکتــر محمد فاضلی بــه خاطر 
مشارکت مستمر و مسئولانه در نگارش یادداشت های متعدد 

در روزنامه ایران
 لوح تقدیر و جایزه نقدی به عنوان رتبه دوم یادداشــت به جناب 

آقای سعید زارع برای یادداشت: اقلیت خودتی!
تندیس جشــنواره، لوح تقدیر و جایزه ویژه نقــدی به عنوان رتبه 
نخست یادداشت تعلق می گیرد به ســرکار خانم مریم سالاری 

برای یادداشت: مذاکره؛ دیپلماسی یا مقاومت
ë  نقد و مقاله/ لوح تقدیر برای رتبه ســوم بــه جناب آقای مجید  

بجنوردی برای مقاله : قهرمان یا ضدقهرمان؟
لوح تقدیر برای رتبه دوم به جناب آقای بهرام کیانی برای مقاله

یک اظهارنظر شخصی و هزاران توجیه
  تندیــس جشــنواره و لــوح تقدیر به عنــوان رتبه نخســت تعلق 
می گیرد به جناب آقای محمدتقی قزلسفلی برای مقاله:  مبانی 

اعتدال گرایی در فلسفه سیاسی
ë  پرونــده/ بــا احتــرام به پرونــده »برندکشــی« از ســرکار خانم 

ریحانه یاسینی
لوح تقدیر و جایزه نقدی به عنوان رتبه سوم پرونده به سرکار خانم 
مریم شهبازی برای پرونده پاسداشت استاد محمدعلی موحد با 

تیتر: زائر فروتن معبد دانایی
 لوح تقدیر و جایزه نقدی به عنوان رتبه دوم پرونده به سرکار خانم 
زهرا کشــوری بــرای پرونده میناب بــا تیتر: فروچاله ها در دشــت 

میناب
 تندیس جشــنواره، لوح تقدیر و جایزه ویژه نقــدی به عنوان رتبه 
نخست پرونده تعلق می گیرد به جناب آقای محمد مطلق برای 
پرونده خشکسالی با تیتر:  روایت های چهارگانه آب و تشنگی از 

اصفهان، چهارمحال و بختیاری، یزد و کرمان
ë  تیتــر/ بــا احتــرام بــه تیتــر »خاکســپاری در آب« از محمــد 

معصومیان

و تیتر »من که نان از عمل ریش خورم« از مریم طالشی
 تندیس جشــنواره لوح تقدیــرو جایزه ویژه نقــدی به عنوان رتبه 
نخست تیتر تعلق می گیرد به ســرکار خانم فرناز حسنعلی زاده 
برای تیتــر:  بدمســتی با »مــی« با روتیتــر تکمیلی:درخواســت 

رأی گیری درباره عدم اعتماد به نخست وزیر بریتانیا
ë  عکس/ لــوح تقدیر و جایــزه نقدی به عنوان رتبه ســوم عکس 

به جناب آقای ســجاد صفری بــرای گزارش تصویری: زیســتن با 
طبیعت در قرن بیست و یکم

 لوح تقدیر و جایزه نقدی به عنوان رتبه دوم عکس به جناب آقای 
آذین حقیقی برای گزارش تصویــری: معماری حیرت انگیز بر 

کرانه کویر
 تندیس جشــنواره، لوح تقدیر و جایزه ویژه نقــدی به عنوان رتبه 
نخســت عکس تعلق می گیرد به جناب آقای ابوالفضل نسایی 

برای دو گزارش تصویری: یک روز از 120 روز
سیل گمیشان

ë  صفحــه آرایی/ لوح تقدیر ویــژه و جایزه نقدی بــه جناب آقای 
محمد عباســپور بــرای فعالیت مســتمر و مســئولانه در بخش 

گرافیک و تهیه اینفوگرافی
ë  طرح و کاریکاتور/ لوح یادبود به همراه جایزه نقدی به عنوان اثر

شایسته تقدیر طرح به سرکار خانم منصوره دهقانی برای: آلودگی 
هوا و تعطیلی مدارس

  لوح تقدیر و جایزه نقدی به عنوان رتبه سوم طرح به جناب آقای 
مهدی عزیزی برای: چسبندگی مسئولان به میزهایشان

 لوح تقدیر و جایزه نقدی به عنــوان رتبه دوم طرح به جناب آقای 
حمید صوفی برای: ترامپ؛ ضامن آماده جنگ جهان

 تندیس جشــنواره، لوح تقدیر و جایزه ویژه نقــدی به عنوان رتبه 
نخست طرح تعلق می گیرد به جناب آقای هانی انصاری برای: 

کولبران در اندیشه نان
ë  چند رســانه ای/ لــوح یادبود به همــراه جایزه نقــدی به عنوان 

اثر شایســته تقدیر به جناب آقای ســهیل ســراییان برای تولید دو 
پادکســت: کودک همسری به نویســندگی ترانه بنی یعقوب و 

رادیوک به نویسندگی مریم طالشی
 لوح تقدیر و جایزه نقدی به عنوان رتبه سوم فیلم به سرکار خانم 

سهیلا نوری برای: مادری از جنس باران
 لوح تقدیر و جایزه نقدی به عنوان رتبه دوم فیلم به خانم ها هدی 
هاشــمی و حمیده امینی فرد برای: روایت ســحرهای سرد زنان 

شاطر
 تندیس جشــنواره، لوح تقدیر و جایزه ویژه نقــدی به عنوان رتبه 
نخست فیلم تعلق می گیرد به جناب آقای حمیدرضا حاجی پور 

برای: مافیای قاچاق سوخت در سیستان
 هیــأت داوران از آقایــان محمــد روزنامــه چــی، اســماعیل 
منفــرد، بهراد صاحبقرانی و ســرکار خانم دنیــا اصغرزاده 
به عنوان تصویربردار و تدوین کننده این فیلم ها تشکر ویژه 

دارد.  
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